[image: image1.png]

                   PRE F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   Á G U I A   B R A N C A

                                                                    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo nº 3.352/2020
CONTRATO nº 075/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE Nº 075/2020, COM EXECUÇÃO PARCELADA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA-ES, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTE ATO NOMINADO CONTRATANTE, E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE – CIM NOROESTE/ES, NESTE ATO DENOMIINADO CONTRATADO, EM CONFORMIDADE COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

1. DAS PARTES E FUNDAMENTOS

1.1. O MUNICÍPIO DE ÁGUIA BRANCA/ES, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 31.796.584/0001-87, com sede à Rua Vicente Pissinatti, 71, Centro, Águia Branca - ES, CEP: 29.795-000, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Paulino Massucatti, nº 310, Unidade Sanitária III – Centro – Águia Branca – ES, inscrito no CNPJ sob o nº 14.877.890/0001-29, a seguir denominado simplesmente CONSORCIADO, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo, Srª. . ELIZÂNGELA LOTÉRIO, brasileira, solteira, servidora municipal, residente no Córrego do Café, Zona Rural, Águia Branca-ES, portadora do CPF nº 055.065.747-97 e RG 1.953.278/SESP-ES.
1.2.          O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE – CIM NOROESTE/ES, CNPJ 02.236.721/0001-20, com sede na Avenida João Quiuqui, nº 26, bairro Centro, CEP: 29.795-000, no Município de Águia Branca, Estado do Espírito Santo/ES, a seguir denominado simplesmente CONSÓRCIO, neste ato representado por seu presidente, o Sr. JACY RODRIGUES DA COSTA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do CPF nº 797.538.506-97 e CI nº 979.687-SSP-ES, residente e domiciliado na Rua Marino Elizeu, 293, Centro, Água Doce do Norte-ES, CEP 29.820-000.
1.3. Resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao contrato de prestação de serviços decorrente da Dispensa de Licitação nº 002/2020, Processo Administrativo nº 3.352/2020, efetuada com base no art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993, art. 2º, § 1º, III da Lei Federal 11.107/2005, norma do artigo 18 do Decreto Federal 6.017/2007 e legislação complementar em vigor.

2. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

2.1.       Por força deste aditamento, fica acrescido ao item 06 do contrato firmado, o valor de R$ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais), passando o valor total do contrato a viger com o seguinte valor total estimado: R$ 118.750,00 (cento e dezoito mil e setecentos e cinquenta reais).
E por estarem justos e contratados, os representantes das partes assinam o presente instrumento, na presença das testemunhas abaixo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Águia Branca - Espírito Santo, em 25 de setembro de 2020.

____________________________________

ANGELO ANTÔNIO CORTELETTI

Consorciado

_______________________________________

ELIZÂNGELA LOTÉRIO
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

________________________________

JACY RODRIGUES DA COSTA
Consórcio

Testemunhas:

1ª)
____________________________________

2ª)
__________________________

            PAULO SÉRGIO BARBOSA DE ARAÚJO

AUDINES ANGELO

            CPF nº 005.152.147-44

CPF nº 989.037.487-00
Rua Vicente Pissinatti, 71 - Centro, Águia Branca - ES - CEP 29795-000 - CNPJ 31.796.584/0001-87 - Telefax: 0xx27 3745-1357

[image: image2.png]

_981960997.doc
[image: image1.png]m ~ ’
rfll I ‘

‘1- \\
\\\\ / \. .,‘ '.

,v.,

JMW&Vw,
-

\hﬁd